



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1970

SPRAWOZDANIE STAROSTY SZCZECINECKIEGO

28 lutego 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022

Na mocy art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Zgodnie z art. 38 b ust. 3 wyżej cytowanej ustawy przedstawiam sprawozdanie z działalności komisji za rok ubiegły.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, została powołana zarządzeniem Starosty Szczecineckiego nr 52/2018 z dnia 31 grudnia 2018 r. w następującym składzie:

1. Przewodniczący:

Krzysztof Lis

2. Członkowie:

- a) Arkadiusz Górka - Radny Rady Powiatu w Szczecinku
- b) Grzegorz Poczobut - Radny Rady Powiatu w Szczecinku
- c) Kamil Nowacki - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku
- d) Sebastian Zienkiewicz - przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku
- e) Mirosław Śledź - przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Szczecinku
- f) Dorota Patkowska - Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Szczecinku
- g) Andrzej Wasąg - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Urzędu Miasta Szczecinek

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku ściśle współdziała ze strukturami Zarządzania Kryzysowego Starosty oraz Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego w oparciu o:

1. Ustawę o zarządzaniu kryzysowym.
2. Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego.
3. Rządowy program ograniczania przestępczości „Razem Bezpieczniej”.
4. Plan Zasadniczych przedsięwzięć Biura ds. ZK na dany rok kalendarzowy.
5. Programy: Bezpieczne Ferie, Bezpieczne Wakacje.

W 2022 roku w ramach prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się 2 posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego:

21 lutego.

13 czerwca.

W posiedzeniach Komisji i Powiatowym Zespole Zarządzania Kryzysowego uczestniczą także szefowie i przedstawiciele innych podmiotów ratowniczych, których statutowe zadania przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu.

Bezpieczeństwo publiczne to system zorganizowanych i skoordynowanych działań Policji, jednostek samorządu terytorialnego, powiatowych służb, inspekcji, straży i innych organizacji i podmiotów zajmujących się problematyką bezpieczeństwa.

Zespół, pełniący rolę lokalnego sztabu kryzysowego jest organem pomocniczym i opiniodawczo-doradczym Starosty Szczecineckiego w sprawach inicjowania i koordynowania działań podejmowanych w zakresie zarządzania kryzysowego na obszarze powiatu. Realizacja ustawowych zadań przez skład osobowy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego ma zapewniać bezkolizyjne i efektywne współdziałanie wszystkich jednostek organizacyjnych systemu ratowniczego powiatu szczecineckiego, tak w zakresie planowania i przygotowania akcji ratowniczych jak i w trakcie prowadzenia działań, a także zapewnić możliwość współdziałania z jednostkami ratowniczymi gmin, powiatów, województwa. Działalność Komisji służy lepszemu współdziałaniu i aktywizacji powiatowych służb, inspekcji i straży w wykonywaniu nałożonych zadań, a co za tym idzie podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Podjęte działania związane z pracami Komisji dają podstawę do szerszego rozpoznania zagrożeń. **Spotkania prowadził przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosta Krzysztof Lis.** Podczas narad omówiono m.in:

□ sytuację w powiecie związaną z przyjęciem oraz zapewnieniem niezbędnej pomocy i wsparcia uchodźców z Ukrainy wywołaną agresją zbrojną Federacji Rosyjskiej na Ukrainę w dniu 24 lutego 2022 r.,

□ ocenę bezpieczeństwa w powiecie szczecineckim w kontekście zagrożeń naturalnych i cywilizacyjnych oraz przygotowanie służb, inspekcji i straży do działań w sytuacjach kryzysowych.

□ przygotowanie służb, inspekcji i straży do reagowania w sytuacjach kryzysowych.

Posiedzenie w dniu 13 lutego 2022r:

W posiedzeniu uczestniczyli m.in. wójtowie i burmistrzowie powiatu szczecineckiego, komendanci KP Policji oraz KP PSP, dyrektor Rejonowy Energa S.A Szczecinek, dyrektor RDLP, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, kierownik GDDKiA Rejonu Szczecinek, dyrektor PZD oraz pracownicy zarządzania kryzysowego w gminach powiatu.

Czy tego chcemy czy nie, jako mieszkańcy Europy Środkowej musimy przyzwyczać się do występowania anomalii pogodowych, które do niedawna mogliśmy obserwować jedynie na ekranach naszych telewizorów jako zjawiska dziejące się pod drugiej stronie globu. Teraz na skutek ocieplenia klimatu, stają się one również naszym udziałem i jak podkreślali uczestnicy posiedzenia, wszyscy musimy wyciągnąć wnioski z ostatnich wydarzeń. Największym problem w czasie wichury są przerwy w dostawie prądu i wody, ale nie tylko, bowiem zawieść może również popularny numer 112 oraz mogą pojawić się utrudnienia z zaopatrzeniem w paliwo. Dlatego w tak trudnym czasie ważna jest koordynacja działań i współpraca wszelkich służb i jednostek na różnych płaszczyznach.

Jak poinformował komendant PSP, bryg. Andrzej Wójtowicz, na terenie powiatu doszło do 207 zdarzeń. Strażacy wyjeżdżali najczęściej do powalonych drzew. Na szczęście odbyło się bez zerwanych dachów. Strażacy dowozili agregaty prądotwórcze, którymi dysponowali wszędzie tam gdzie było to możliwe, ale jak podkreślał komendant problem stanowi przyłącza do budynków użyteczności publicznej. Każda z gmin dysponuje co najmniej kilkoma agregatami, swoje udostępnia również Powiat Szczecinecki, ale ilość urządzeń jest niewystarczająca.

Inną trudność wygenerował dostęp do paliwa, stąd sugestia aby jednostki czy samorzady mogły zawierać z poszczególnymi stacjami paliw umowy na jego dostarczenie. Komendant Powiatowy Policji insp. Andrzej Dziemianko oznajmił, że w czasie huraganu nie doszło do żadnych zdarzeń kryminalnych. Działania policjantów opierały się głównie na odbieraniu zgłoszeń w czasie awarii numeru 112 i przekazywaniu ich PSP oraz pogotowiu ratunkowemu.

Dyrektor Rejonowy Energa S.A Szczecinek przekazał z kolei, że poszczególne miejscowości pozostawały bez prądu przez 6 godzin. Dziękował za wsparcie i pomoc służb przy usuwaniu drzew zrywających linie energetyczne. Współpracę ocenił jako wzorową, ale mimo niej określenie czasu kiedy zostanie przywrócona energia, przy takiej skali zjawiska nie jest możliwe, dlatego ważne aby pozbawieni jej mieszkańcy uzbroili się

w cierpliwość. Zarówno pracownicy energii jak i wspomagające ich służby pracują 24 godziny na dobę, aby jak najszybciej poradzić sobie ze skutkami nawałnicy.

Jeśli ktoś myślał, że dwa ostatnie huragany powaliły wszystkie słabe drzewa to z błędu wyprowadził go dyrektor RDLP w Szczecinku Łukasz Maciejunas. Wyłomy będą zdarzały się nadal. Dyrektor zadeklarował gotowość do współpracy i pomoc energetykom. Jak zapewnił, wyposażeni w profesjonalny sprzęt leśnicy zawsze przyjadą na miejsce zdarzenia, aby pomóc w usuwaniu powalonych drzew. Zerwane linie elektryczne i brak dostępu do internetu uniemożliwiają komunikację. Dyrektor Maciejunas oświadczył, że leśnicy dysponują radiostacją, która również mogą udostępnić. Ponadto mają swoje magazyny paliwa oraz chętnie przeszkolą służby z zakresu używania pił i pilarek.

Burmistrz Białego Boru Paweł Mikołajewski zwrócił uwagę na bardzo istotną kwestię związaną z zakupem produktów pierwszej potrzeby w czasie przerw w dostawie prądu. Oczywiście dobrze jeśli każdy z mieszkańców zaopatrzy się w nie odpowiednio wcześniej, ale tego jak długo potrwa awaria nikt nie jest w stanie przewidzieć. Okazuje się, że kupno chleba czy wody może stanowić problem, bo lokalni mali przedsiębiorcy pozbawieni kas fiskalnych nie mogą ich sprzedać. Dlatego – jak zauważył burmistrz – być może należałoby zmienić przepisy regulujące te kwestie. W sytuacjach braku dostępu do energii, a tym samym niemożności przekazywania informacji czy to telefonicznych, mailowych czy za pośrednictwem popularnych komunikatorów, należy wrócić do najprostszych rozwiązań – na terenie każdej miejscowości powinna zostać zainstalowana tablica na której pojawiałyby się ważne komunikaty dotyczące sytuacji kryzysowej. Pomocni w ich kolportowaniu mogliby być również gońcy.

Podczas posiedzenia poruszono także wiele kwestii wymagających współpracy służb i samorządów z administracją rządową. Dlatego też w najbliższym czasie starosta Krzysztof Lis zamierza wystosować odpowiednie pismo do wojewody zachodniopomorskiego.

Posiedzenie w dniu 13 czerwca 2022r.:

Starosta przedstawił najważniejsze informacje dotyczące wsparcia i pomocy ze strony samorządu powiatowego dla uchodźców. Pomoc dotyczyła zakwaterowania, wyżywienia, opieki medycznej, zakupu leków, wsparcia psychologicznego i socjalnego. Zgodnie z zaleceniami Wojewody powiat szczecinecki, a także poszczególne gminy wytypowały kilka obiektów samorządowych dla uchodźców z Ukrainy, m.in. schronisko młodzieżowe, ośrodek szkoleniowy DPS, szkoły, sale gimnastyczne. Starostwo dodatkowo wytypowało punkt relokacyjny na 82 miejsca (w przypadku większego napływu uchodźców). Obecnie 139 uchodźców jest zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy, część osób jest na strażach, a część pracuje w ramach robót publicznych, dzieci i młodzież z Ukrainy uczy się w szkołach podstawowych i średnich. Trzech lekarzy już pracuje w szczecineckim szpitalu. Swoje wnioski o wsparcie dla uchodźców przygotowało PCPR w Szczecinku. Część osób wraca do Ukrainy, ale nowe osoby się relokują, więc można przyjąć, że ta liczba jest na stałym poziomie. Obecnie na terenie powiatu szczecineckiego przebywa 1264 uchodźców z Ukrainy.

Przedstawiciele gmin poinformowali, że głównym problemem w samorządach staje się fakt, że osoby prywatne które na początku przyjęli uchodźców, teraz proszą o pomoc, bo nie dają sobie rady z utrzymaniem. Sprawa jest trudna, pytanie co dalej, jak skończy się finansowanie pobytu uchodźców. Samorzady niestety muszą dokładać własne środki finansowe, aby pokrywać różnicę. Są przypadki, że osoby prywatne, które wynajmowały swoje mieszkania, teraz informują, że dalej już nie będą tego robiły.

W drugiej części narady wysłuchano krótkich sprawozdań z działalności KP PSP (zwłaszcza dotyczący panującej suszy, a co za tym idzie wysokiego zagrożenia pożarowego w lasach, kontroli obozów harcerskich, miejsc wypoczynku), KP Policji (w zakresie kontroli pojazdów osobowych, ciężarowych i autokarów pod względem technicznym, badania stanu trzeźwości, likwidacji wyrobów narkotykowych, wypadków, innych zdarzeń drogowych), PSSE (dotyczący stanu wody i powietrza, profilaktyki szczepień oraz kontroli obiektów użyteczności publicznej pod względem sanitarnym, kąpielisk na terenie powiatu, PINB (w zakresie kontroli obiektów pod względem budowlanym).

Informacje GDDKiA i PZD dotyczyły trwających i zakończonych remontów na drogach krajowych i powiatowych, WOPR (przygotowań do sezonu letniego, szkoleń, instruktaży dla ratowników oraz dzieci i młodzieży, zapewnienia bezpieczeństwa na kąpieliskach na terenie powiatu (4 kąpieliska dopuszczone do użytkowania, 2 w Szczecinku, ponadto Biały Bór i Borne Sulinowo).

Na zakończenie poruszono temat festiwalu muzycznego w gminie Czaplinek, na lotnisku wojskowym Broczyno. Służby, inspekcje i straże z naszego powiatu będą również zaangażowane w działania pomocowe i ratownicze.

Na razie brak jest konkretnych wytycznych, czekamy na informacje od Wojewody. Przede wszystkim chodzi o ruch kolejowy, drogowy, autobusowy zlokalizowany na drogach krajowych, wojewódzkich i powiatowych na terenie powiatu szczecineckiego. Dobrą wiadomością jest fakt, że nie są przewidziane żadne remonty i inwestycje na drogach krajowych.

Ponadto Komisja we współpracy z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego działa w obszarach:

1. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.
2. Bezpieczeństwo sanitarne.
3. Bezpieczeństwo na obszarach wodnych.
4. Bezpieczeństwo i porządek publiczny.
- 1. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.**

Poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatu szczecineckiego, to przede wszystkim częstsze kontrole pojazdów, eliminujące nietrzeźwych kierujących oraz stosowanie bardziej rygorystycznych sankcji wobec kierowców łamiących przepisy drogowe. Duże znaczenie ma infrastruktura drogowa i inwestycje z tym związane. **Do najważniejszych można zaliczyć**

Nr i nazwa zamówienia	Oferta najkorzystniejsza	Wartość z umowy	Data zakończenia zamówienia
1.Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Juchowo-Radacz o [^] dł.6,05 [^] km, jako poprawa układu komunikacyjnego w [^] Powiecie Szczecineckim (droga powiatowa nr 1266Z, 12832Z i 1284Z)	„Pol-Dróg Gdańsk” Sp. z o.o. ul. Wawelska 106 64-920 Piła	11.289.183,45 zł brutto	Odbiór: do dnia 31.05.2023r.
2.Modernizacja dróg powiatowych, polegająca na wykonaniu nakładek asfaltowych na 2,7 km dróg w Powiecie Szczecineckim (nakładki na drogach powiatowych nr 1266Z, 1280Z, 12792Z, 1295Z, 1274Z)	„Pol-Dróg Gdańsk” Sp. z o.o. ul. Wawelska 106 64-920 Piła 78-400 Szczecinek	1.686.629,22 zł brutto	Odbiór: do dnia 30.06.2022r.
3.Przebudowa drogi powiatowej Nr 1294Z na odcinku Szczecinek (węzeł Szczecinek Wschód w ciągu S11) - Żółtnica - III etap.	„Pol-Dróg Gdańsk” Sp. z o.o. ul. Wawelska 106 64-920 Piła	1.957.311,99 zł brutto	Odbiór: do dnia 03.11.2022r.
4.Remont drogi powiatowej nr 1276Z odc. Barwice-Przybkowo.	„Pol-Dróg Gdańsk” Sp. z o.o. ul. Wawelska 106 64-920 Piła	1.211.767,80 zł brutto	Odbiór: do dnia 21.12.2022r.
5.Przebudowa drogi powiatowej Nr 1250Z w [^] m. [^] Krosino.	„Pol-Dróg Gdańsk” Sp. z o.o. ul. Wawelska 106 64-920 Piła	2.704.558,83 zł brutto	Odbiór: 31.05.2023r. (w trakcie realizacji)

6.Przebudowa drogi powiatowej Nr 1289Z w ^m . [^] Silnowo wraz z ^o obiektem inżynierskim JN11007373.	P.B.U.H. TERBUD Marian Drożdziel Biała 31 78-421 Drzonowo	946.766,26 zł brutto	Odbiór: do dnia 30.04.2023r. (w trakcie realizacji)
--	---	----------------------	---

2. Bezpieczeństwo sanitarne.

Powiatowa Stacja Sanitarно Epidemiologiczna przeprowadziła w 2022 roku kontrole obiektów wypoczynku z przedstawicielami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Szczecinku oraz z przedstawicielami Straży Miejskiej w Szczecinku. Dane liczbowe są następujące:

1) Według elektronicznej bazy danych liczba zgłoszonych turnusów organizowanych w Szczecinku i powiecie wynosiła ogółem – 84 ; liczba uczestników wypoczynku – 1634 ;

2) Liczba turnusów skontrolowanych/przeprowadzonych kontroli – 30 ;

3) Przeprowadzono 54 kontrole w obiektach świadczących usługi żywieniowe związane z wypoczynkiem;

4) W ramach promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej przeprowadzono:

134 prelekcje – uczestniczyło w nich 5242 dzieci wraz z wychowawcami i opiekunami;

8 narady – uczestniczyło w nich 38 przedstawicieli organizacji szczecineckich;

zorganizowano 3 konkursy plastyczne w których wzięło udział 117 dzieci ze szkół i przedszkoli powiatu

zamieszczono 6 informacje na stronach internetowych dla odbiorców on-line

proszono 1 dystrybucje materiałów obejmując zasięgiem 6 placówek , przekazano 300 materiałów

do szkół, przedszkoli, ZOZ-ów i NZOZ-ów, urzędów i lokalnych mediów przesłano 4 listy intencyjne dla 102 odbiorców, informujące o zasadach obowiązujących w trakcie letniego wypoczynku

zorganizowano 3 wystawy prac plastycznych o tematyce bezpiecznego wypoczynku

zorganizowano 1 imprezę prozdrowotną dla uczniów SP obejmując zasięgiem 92 os poświęconą bezpiecznemu wypoczynkowi z udziałem Straży i Policji

dla uczestników Zlotu Pojazdów Militarynych w Bornem Sulinowie przygotowano 1 stoisko edukacyjne obejmując zasięgiem 360 osób

udzielono 2 wywiadów, dla RADIO ESKA, RADIO KOSZALIN, aby przekazać jak najwięcej informacji dotyczących bezpieczeństwa i zdrowia.

Stan sanitarno-porządkowy miejscowości i tras turystycznych nie budził zastrzeżeń. Na terenie działania Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Szczecinku większość obiektów wczasowo-turystycznych zlokalizowana jest w miejscowościach położonych nad jeziorami. Czystość w tych miejscowościach była zachowana. Również stan sanitarno-porządkowy głównych tras, parkingów i miejsc postojowych nie budził większych zastrzeżeń.

Ogólnie stan bezpieczeństwa sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej podczas wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży należy ocenić pozytywnie. Zatruc pokarmowych, zachorowań na choroby zakaźne nie odnotowano. Przeprowadzenie akcji „Bezpieczne wakacje 2022” miało na celu zapewnić zdrowy i bezpieczny wypoczynek oraz pozostawić miłe wspomnienia wakacyjne dla osób przyjezdnych, aby wspominali ziemię szczecinecką jako pełną przygód i przyjazną każdemu człowiekowi.

3. Bezpieczeństwo na obszarach wodnych.

Ważnym elementem dla poprawy bezpieczeństwa szczególnie na obszarach wodnych jest działalność Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Akcje i działania profilaktyczne, a także współpraca z administracją rządową, samorządową i organizacjami społecznymi obejmują m.in. zabezpieczenie kąpielisk

1.	Ustawie - Kodeks wykroczeń	2 114	494	47^820,00	224	38	2 870
	a) wykroczenia przeciwko porządkowi i^spokojowi publicznemu	432	26	3^800,00	130	9	597
	b) wykroczenia przeciwko instytucjom państwowym, samorządowym i^społecznym	0	0	0,00	0	0	0
	c) wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i^mienia	49	44	4^400,00	8	2	103
	d) wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i^porządkowi w^komunikacji	1032	322	31^850,00	8	4	1 366
	e) wykroczenia przeciwko osobie	1	0	0,00	0	0	1
	f) wykroczenia przeciwko zdrowiu	25	0	0,00	0	0	25
	g) wykroczenia przeciwko mieniu	0	0	0,00	0	5	5
	h) wykroczenia przeciwko interesom konsumentów	0	0	0,00	0	0	0
	i) wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej	224	14	900,00	68	12	318
	j) wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego	350	87	6^720,00	10	5	452
	k) szkodnictwo leśne, polne i^ogrodowe	1	1	150,00	0	1	3
2.	Przepisach wprowadzające Kodeks pracy	0	0	0.00	0	0	0
3.	<u>Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi</u>	371	141	12^100,00	0	3	515
4.	Ustawie o^ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i^wyrobów tytoniowych	154	99	4^920,00	1	0	254
5.	Ustawie o^utrzymaniu czystości i^porządku w^gminach	31	1	100,00	0	14	46
6.	Ustawie o^ochronie	0	0	0,00	0	0	0

	zwierząt						
7.	Ustawa o odpadach	26	10	1 ^{350,00}	0	1	37
8.	Ustawie – Prawo ochrony środowiska	10	0	0,00	0	0	10
9.	Ustawie – Prawo o miarach	0	0	0,00	0	0	0
10.	Ustawie – Prawo wodne	0	0	0,00	0	0	0
11.	Ustawie o publicznym transporcie drogowym	0	0	0,00	0	0	0
12.	Ustawie o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami	0	0	0,00	0	0	0
13.	Ustawie o ochronie przyrody	0	0	0,00	0	0	0
14.	Ustawa o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji	0	0	0,00	0	0	0
15.	Ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych	0	0	0,00	0	0	0
16.	Ustawie o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym	0	0	0,00	0	0	0
17.	Ustawie i bateriach i akumulatorach	0	0	0,00	0	0	0
18.	Ustawie – Kodeks wyborczy	0	0	0,00	0	0	0
19.	<u>Aktach prawa miejscowego (przepisy porządkowe)</u>	26	12	1 ^{000,00}	0	2	40
20.	Innych	1	0	0,00	0	0	1
Ogółem:		2 733	757	67 290,00	225	58	3 773

Koordinacja i współdziałanie powiatowych i miejskich służb, inspekcji i straży w wykonywaniu nałożonych zadań, służy ciągłemu podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Szczecineckiego. Podjęte działania dają podstawę do szerszego rozpoznania zagrożeń, a przedstawione wnioski i sugestie pozwoliły pogłębić wiedzę na temat bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, które mogłyby wystąpić na terenie Powiatu.

Na podstawie informacji przekazanych przez służby stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu szczecineckiego należy ocenić jako zadowolający z tendencją wzrostową. Podejmowane działania prewencyjne i edukacyjne pozwalają na pozytywną ocenę ich pracy na rzecz bezpieczeństwa oraz stwierdzenie, że w należyty sposób wywiązują się z powierzonych zadań i obowiązków.

Starosta Szczecinecki

Krzysztof Lis